
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 nonché 
del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  20/19  del  17/01/2019 

Oggetto: PROVVEDIMENTO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BUONI PASTO DIPENDENTI 
AZIENDA REGIONALE PER IL DSU TOSCANA - ANNO 2019 - PRIMA 
PARTE  - CIG Z03265240D. 

 
 

Servizio proponente: 6.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 nonché 
del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, come modificato dal 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7 luglio 2008, n.38/R; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 62 del 7 novembre 2012 ed in particolare 
l’articolo 20; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1.127 dell’ 11 dicembre 2012 “L.R. 
32/2002 art. 10 comma 8 - Approvazione regolamento organizzativo dell'Azienda DSU”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario; 

 Richiamato il provvedimento 581 del 18/12/2018 con il quale è stato autorizzato 
l’espletamento della procedura di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, per 
l’affidamento della “Fornitura di buoni pasto cartacei a valore” per i dipendenti del DSU 
TOSCANA, per un importo presunto di Euro 14.812,00= al netto d’I.V.A. di legge; 

 Dato atto che per l’affidamento è stata individuata la Day Ristoservice SpA di Bologna, 
aggiudicataria della Convenzione Consip “Buoni Pasto 7” per il Lotto 7 “Accessorio” con 
massimale esaurito, per le motivazioni espresse nel provvedimento sopra citato; 

 Atteso che con il predetto provvedimento è stata approvata tutta la documentazione 
relativa alla procedura di affidamento; 

 Dato atto che la Ditta Day Ristoservice Spa di Bologna, sul Mercato Elettronico MEPA, ha 
presentato l’offerta entro il termine stabilito e cioè entro le ore 18:00 del 7/01/2019 per 
un importo di Euro 12.348,00= tramite il suddetto portale e che è in possesso dei 
requisiti richiesti e la sua offerta risponde alle esigenze dell’Azienda indicate nel 
provvedimento a contrarre sopra citato e che quindi è congrua e meritevole di 
approvazione; 
 

 Atteso che la Ditta Day Ristoservice Spa di Bologna ha presentato l’offerta con uno 
sconto del € 16,59% previsto dalle condizioni operative della Convenzione Consip 
“Buoni Pasto 7” di cui al momento non è possibile avvalersi in quanto il lotto 7 
“Accessorio”, a disposizione degli enti aderenti, ha esaurito totalmente il massimale e la 
nuova convenzione non è stata ancora aggiudicata; 

 Ritenuto di dover procedere con l’approvvigionamento stante l’urgenza della fornitura; 

 Dato atto che la Società di cui sopra risulta aggiudicataria della procedura Consip per il 
lotto sopra richiamato (con massimale esaurito); 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 nonché 
del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Atteso che il predetto Operatore Economico risulta in regola con gli adempimenti 
contributivi;  

 Preso atto della visura camerale della suddetta Società e che non vi sono annotazioni 
sul casellario dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

 Accertata la regolarità delle procedure adottate;  

 Visti il D.Lgs. n.50/2016, la Legge 3 agosto 2007, n.123 e la Legge Regionale Toscana 
13 luglio 2007, n.38;          

 Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento, per complessivi Euro 
12.348,00 I.V.A. esclusa e, pertanto, Euro 12.841,92 I.V.A. (4%) compresa, verrà 
imputata nel bilancio dell’anno 2019; 

 

DISPONE 
 

 
1. Di affidare, a seguito di procedura espletata mediante il Mercato elettronico MEPA, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) la “Fornitura di buoni pasto cartacei a valore per i 
dipendenti del DSU TOSCANA” alla Ditta Day Ristoservice Spa di Bologna, Via 
Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11 P.IVA 03543000370, per un importo 
complessivo pari ad Euro 12.348,00= oltre I.V.A. di legge. 

 
2. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, per complessivi Euro 

12.348,00 I.V.A. esclusa e, pertanto, Euro 12.841,92 I.V.A. (4%) compresa, verrà 
imputata nel bilancio dell’anno 2019 e si riferisce ai conti di contabilità generale 
“Servizi diversi a dipendenti” del centro di costo “Gestione del Personale”. 

  
3. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante 

pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella 
Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi 
dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016. 

 
         

 
             Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                 firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-01-17T17:10:30+0000




